D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

65
8,

 1
6

de
 a

br
il

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 504/2024

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ,
de 14/12/2018, e tendo em vista o que consta do SEI nº 19.04.5466.0108150/2023-66 e nº
19.04.5466.0036614/2024-71,

CONSIDERANDO que o projeto NaMoral tem por fim fomentar a participação de todos os
segmentos da sociedade civil na promoção da educação para a integridade como ferramenta de prevenção
à corrupção, defesa da ordem jurídica, dos princípios democráticos e dos direitos sociais e individuais
indisponíveis;

CONSIDERANDO que a realização do Chamamento Público busca selecionar parceiros
que desejem contribuir por meio de cooperações técnicas com o Projeto NaMoral na promoção estratégica
e intencional da cultura da integridade, cidadania, justiça e de defesa da ordem jurídica e da prevenção
primária à corrupção perante a comunidade escolar e sociedade civil;

RESOLVE:

Art. lº Instituir comissão para seleção do Edital de Chamamento Público.
Art. 2º Designar o Assessor de Políticas Instituicionais, o Promotor de Justiça Ruy Reis

Carvalho Neto, a Gestora do Projeto NaMoral, a Promotora de Justiça Luciana Asper Y Valdes e a equipe
técnica do Projeto composta pelas servidoras Suliane Beatriz Rauber, matrícula 6001, Renata
Fernandes Cabral, matrícula 2993 e Maricléa de Jesus Silva Góes, matrícula 6030 para, sob a presidência
da Gestora do Projeto, comporem a Comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
12/04/2024, às 19:25, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1038603 e o código
CRC 8C2C7F5D.

19.04.5466.0036614/2024-71 1038603v3